
     Handwerklich gut  
 						       und einfach lecker 

STANDARD



STANDARD ARTIKEL
Reinert Standard - Salami in Kappen, geräuchert

Gewicht: 
ca. 1,3 kg

RLZ:
56 Tage

00414
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;  
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Katenrauchwurst, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,7 kg 1 
ca. 1,4 kg 2  
ca. 3,0 kg 3

RLZ:
56 Tage

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Senfkörner, Glucose- 
sirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel:  
Natriumascorbat; Farbstoff: Echtes Karmin; Konser- 
vierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchen- 
holzrauch.  

Wursthülle nicht essbar.

Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

032322008611 009143

Reinert Standard - Haus-Salami, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,0 kg

RLZ:
56 Tage

00864
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                            1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natrium-
isoascorbat; Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Cervelatwurst, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,9 kg

RLZ:
56 Tage

00912
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                                1580 k / 382 kcal 
Fett			              35,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    14,0 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                15,5 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Cervelatwurst werden aus 103 g Schweinefleisch 
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Speck, Glucosesirup,  
Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natrium- 
ascorbat; Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Salami weiß, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,6 kg

RLZ:
56 Tage

00913
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch 
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;  
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)
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STANDARD ARTIKEL
Reinert Standard - Pfeffersalami, geräuchert

Gewicht:
ca. 2,3 kg

RLZ:
56 Tage

00915
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1380 kJ / 333 kcal 
Fett			              28,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    11,2 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                19,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 116 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

95 % Salami (Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, 
Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; 
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff: Natrium-
nitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch), 5 % Überzug 
[60 % Pfeffer, Speisegelatine (Schwein), Säureregulator: 
Natriumacetat; Säuerungsmittel: Essigsäure; Speisesalz].  

Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Salami im Netz, geräuchert

Gewicht: 
ca. 1,7 kg

RLZ:
56 Tage

00922
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Farb-
stoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; 
Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Schinkenplockwurst, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,3 kg

RLZ:
56 Tage

00994
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1286 kJ / 310 kcal 
Fett			              25,0 g

davon gesättigte Fettsäuren       8,8 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                20,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Plockwurst werden aus 118 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;  
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Salami Geflügel mit Palmfett, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,0 kg 

RLZ:
56 Tage

01132
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		               18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 103 g Geflügelfleisch und 11 g 
pflanzlichem Fett hergestellt. 

Truthahnfleisch, Palmfett, Speisesalz, Glucosesirup,  
Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;  
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Sportsalami, geräuchert

Gewicht: 
ca. 3,8 kg 1  
ca. 1,8 kg 2

RLZ:
56 Tage

Zutaten
100 g Salami werden aus 83 g Schweinefleisch und  
44 g Truthahnfleisch hergestellt. 

Schweinefleisch, Truthahnfleisch, Speisesalz,  
Glucosesirup, Gewürze, Aroma, Farbstoff: Echtes Karmin; 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Maltodextrin, Kon-
servierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen,  
Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1154 kJ / 278 kcal 
Fett			              22,0 g

davon gesättigte Fettsäuren      8,8 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                19,0 g
Salz				                 4,0 g
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* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)



STANDARD ARTIKEL

Reinert Standard - Salami im Käsemantel, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,5 kg

RLZ:
56 Tage

01169
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

86 % Salami (Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, 
Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natrium- 
ascorbat; Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch),  
14 % Überzug [ 78 % Käse (Milch), Speisegelatine 
(Schwein), Milcheiweiß, Säureregulator: Natrium- 
acetat; Säuerungsmittel: Essigsäure; Speisesalz ].  

Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Salami braun, geräuchert

Gewicht: 
ca.1,9 kg

RLZ:
56 Tage

01153
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1289 kJ / 311 kcal 
Fett			              26,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,4 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                18,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 109 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;  
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Standard - Cervelatwurst staubfein, geräuchert

Gewicht: 
ca. 2,6 kg

RLZ:
56 Tage

01621
Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1269 kJ / 306 kcal 
Fett			              25,0 g

davon gesättigte Fettsäuren    10,0 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                19,0 g
Salz				                 4,0 g

Zutaten
100 g Salami werden aus 113 g Schweinefleisch  
hergestellt. 

Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, 
Farbstoff: Echtes Karmin; Dextrose, Antioxidations- 
mittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Reinert Sportsalami Geflügel mit Palmfett, geräuchert, halbiert

Gewicht: 
ca. 1,3 kg

RLZ:
56 Tage 

02299
Zutaten
100 g Salami werden aus 116 g Geflügelfleisch und  
11 g Palmfett hergestellt. 

Putenfleisch, Palmfett, Speisesalz, Glucosesirup,  
Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;  
Farbstoff: Echtes Karmin; Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch.  

Wursthülle nicht essbar. Kann Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte*  
Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                           1225 kJ / 295 kcal 
Fett			              23,0 g

davon gesättigte Fettsäuren      9,2 g 
Kohlenhydrate				                 1,0 g

davon Zucker				                 0,5 g
Eiweiß		                21,0 g
Salz				                 4,0 g

ohne
Lactose

Allergene:

ohne
Lactose

Allergene:

ohne
Lactose

Allergene:

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)


